
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17 «Юнармеец» 

г. Мичуринска Тамбовской области 
 

ПРИКАЗ 
 
 02.09.2024г.                                                                                  № 320 
 

О внедрении целевой  
модели наставничества 
 
На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 декабря 20219 года №Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать внедрение методологии (целевой модели) 

наставничества в МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» в 2024/2025 учебном году.  
2. Назначить куратором внедрения проекта наставничества Дрокину 

Веру Ивановну, методиста.  
3. Утвердить проектную группу по внедрению проекта наставничества 

в следующем составе: 
Алексеева С.А., методист  
Караваев С.А., зам.директора  
Ледовских С.Е., зам.директора по ВР 
Никоненкова И.П., зам.директора по УВР.  
4. Утвердить дорожную карту внедрения и реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» (приложение 1). 
6. Утвердить программу наставничества в МБОУ СОШ №17 

«Юнармеец» на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 
7. Разместить нормативные документы по внедрению целевой модели 

наставничества на официальном сайте МБОУ СОШ №17 «Юнармеец». 
8. Классным руководителям 5-11 классов оповестить детей и родителей 

о внедрении целевой модели наставничества, изучить их запросы и 

предпочтения для формирования наставнических пар, используя 

методический инструментарий программы наставничества, собрать согласия 

об обработке персональных данных детей, нуждающихся в наставниках. 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 
Директор МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»                      А.А. Рябов 

  


		2024-11-01T14:42:35+0300
	Рябов Алексей Александрович
	Я являюсь автором этого документа




